

رژیم ایران و دولت‌های بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالش‌های جهانی با رژیم ایران

وزیر امور خارجه آلمان اعضای دائمی شورای امنیت را به رفتاری متحد و قاطع در برابر جمهوری اسلامی فراخواند

دوشنبه 17 مهر ۱۳۸۵ - 9 اکتبر ۲۰۰۶

رادیو فردا: پیشاپیش رایزنی دیپلمات‌های کشورهای 5+1 برای تهیه متن پیش نویس قطعنامه شورای امنیت درباره تحریم‌های احتمالی علیه ایران، وزیر امور خارجه آلمان روز یکشنبه اعضای دائمی شورای امنیت را به رفتاری متحد و قاطع در برابر حکومت ایران فراخواند. فرانک والتر اشتاینمایر گفت «در درگیری با جمهوری اسلامی، اعتبار جامعه جهانی مورد آزمایش است. هیچ کس خواهان زیر فشار قرار دادن مردم ایران نیست، اما رهبران حکومت ایران باید حس کنند که برنامه اتمیشان مورد قبول جامعه جهانی نیست؛ حال ما باید با واکنشی متحد، قاطعیت خود را به نمایش گذاریم». وی همزمان تاکید کرد این به معنی پایان مذاکرات نیست. این در حالی است که روز یکشنبه محمود احمدی نژاد گفت ملت ایران بدون توجه به غوغاها به راه خود در این مسیر ادامه خواهد داد. محمدعلی حسینی سخنگوی جدید وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی نیز اخبار منتشرشده درباره احتمال پذیرش تعلیق شش کشور بر سر یک قطعنامه تحریم علیه ایران می گوید.

فریدون زرنگار (رادیو فردا): پیشاپیش رایزنی دیپلمات‌های کشورهای 5+1 برای تهیه متن پیش نویس قطعنامه شورای امنیت درباره تحریم‌های احتمالی علیه ایران، وزیر امور خارجه آلمان روز یکشنبه اعضای دائمی شورای امنیت را به رفتاری متحد و قاطع در برابر حکومت ایران فراخواند. فرانک والتر اشتاینمایر گفت «در درگیری با جمهوری اسلامی بر سر برنامه هسته ای ایران، اعتبار جامعه جهانی مورد آزمایش است. هیچ کس خواهان زیر فشار قرار دادن مردم ایران نیست، اما رهبران جمهوری اسلامی باید حس کنند که برنامه اتمیشان مورد قبول جامعه جهانی نیست؛ حال ما باید با واکنشی متحد، قاطعیت خود را به نمایش گذاریم». وی همزمان تاکید کرد این به معنی پایان مذاکرات نیست و به محض این که جمهوری اسلامی به نحوی باورکردنی نشان دهد غنی سازی را متوقف کرده، جامعه جهانی آماده است مذاکرات با حکومت ایران را از سر گیرد. این در حالی است که روز یکشنبه محمود احمدی نژاد گفت ملت ایران بدون توجه به غوغاها به راه خود در این مسیر ادامه خواهد داد. محمدعلی حسینی سخنگوی جدید وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی نیز اخبار منتشرشده درباره احتمال پذیرش تعلیق موقت را رد کرد.

دکتر هوشنگ امیراحمدی استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی درباره میزان توافق شش کشور بر سر یک قطعنامه تحریم علیه ایران در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: «در آخرین جلسه ای که آمریکا با متحدان اروپاییش به همراه چین و روسیه در شورای امنیت داشتند، توافق کردند اگر حکومت ایران درخواستشان را برای تعلیق غنی سازی نپذیرد، ماده 41 منشور سازمان ملل را به اجرا بگذارند که مشخصاً تحریم‌های اقتصادی، سیاسی را مجاز می داند. با آن درک کشورهای 5+1 آن پیشنهادها را به ایران دادند که جمهوری اسلامی تاکنون نپذیرفته و بنابراین خیلی طبیعی است که آن ماده منشور سازمان ملل به اجرا دربیاید. ماده 41 نمی گوید چه تحریم‌های مشخصی، آن را باید این کشورها تعیین کنند و بر سر آن بحث خواهد شد. من اعتقاد دارم آمریکا برای آن که چین و روسیه را از خود نرنجانند، در مرحله اول سر موارد تحریم بسیار آرام و سبک پیش خواهد رفت. بنابراین فکر می کنم در مرحله اول این تحریم‌ها بیشتر شعاری خواهد بود، یعنی زبان تهدید مشخص تری به کار برده می شود برای تحریم‌های آینده و دوم یکی سری از موارد تحریم را به نظر من مطرح می کنند مثل این که بگویند هیچ کشوری حق ندارد در رابطه تکنولوژی‌های با مصرف دوگانه با ایران معامله داشته باشند و همچنین محدودیت‌هایی برای تهیه اسلحه از سوی حکومت ایران ایجاد کنند».

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

تلگراف نوشت، اگر ادعای کره‌ی شمالی مبنی بر آزمایش سلاح هسته‌ی اثبات شود، پیونگ یانگ نهمین کشوری خواهد بود که سلاح هسته‌ی در اختیار دارد .

دوشنبه 17 مهر ۱۳۸۵ - 9 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، روزنامه‌ی تلگراف افزود: تمامی این 9 کشور جزئیات برنامه‌ی هسته‌ی تسلیحاتی‌شان را سری نگه داشته‌اند، اما تحلیلگران قادر بوده‌اند میزان این تسلیحات را برآورد کنند که به شرح زیر است .

کره شمالی

تحلیلگران معتقدند که پیونگ یانگ مواد هسته‌یی کافی برای حدود شش سلاح هسته‌یی را در اختیار دارد، اما این ارزیابی‌ها تایید شده نیستند .

آمریکا

بیش از 5000 کلاهک استراتژیک (بمب‌های قدرتمندی که از مسافت دور پرتاب می‌شوند) و بیش از 100 سلاح تکتیکی عملیاتی (قدرت کمتری دارد و برای استفاده در میدان‌های نبرد در بردهای کوتاه به کار می‌رود) و تقریباً 3000 کلاهک در اختیار دارد .

روسیه

تقریباً 5000 کلاهک استراتژیک و نزدیک به 3500 کلاهک تاکتیکی عملیاتی دارد. به علاوه بیش از 11 هزار کلاهک دیگر را در انبار نگهداری می‌کند. این کشور اولین بمب را در سال 1949 آزمایش کرد .

فرانسه

حدود 350 کلاهک استراتژیک در اختیار دارد و اولین بمب را در سال 1960 آزمایش کرد .

چین

250 کلاهک استراتژیک و 150 کلاهک تاکتیکی دارد . پکن نیز اولین بمب هسته‌یی را در سال 1964 آزمایش کرد .

انگلیس

حدود 200 کلاهک استراتژیک دارد و اولین بمب را در سال 1952 آزمایش کرد .

هند

بین 45 تا 95 کلاهک هسته‌یی دارد و اولین بمب را در سال 1998 آزمایش کرد .

پاکستان

بین 30 تا 50 کلاهک هسته‌یی دارد و اولین بمب را در سال 1998 آزمایش کرد .

رژیم صهیونیستی

از تایید در اختیار داشتن کلاهک هسته‌یی خودداری می‌کند؛ اما این طور در نظر گرفته می‌شود که بیش از 200 کلاهک هسته‌یی در اختیار دارد و مشخص نیست که ممکن است در چه زمانی آزمایش هسته‌یی انجام داده باشد .

با آزمایش هسته‌یی کره‌ی شمالی هفت کشور بزرگ دارنده‌ی سلاح‌های هسته‌یی در جهان از آغاز آزمایش نخستین بمب هسته‌یی در صحرای نیومکزیکوی آمریکا در 16 ژوئیه‌ی 1945 تا کنون 2047

سه شنبه 18 مهر ۱۳۸۵ - 10 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی الجزیره - چاپ عربستان - کشورهای آمریکا، روسیه، فرانسه، انگلیس و چین رسماً به موجب امضای معاهده‌ی منع تکثیر سلاح‌های هسته‌یی از کشورهای دارنده‌ی سلاح‌های هسته‌یی به حساب می‌آیند؛ این کشورها قبل از سال 1967 آزمایش‌های هسته‌یی خود را انجام داده‌اند. البته هند و پاکستان در حال حاضر نیز تبدیل به دو کشور دارنده‌ی سلاح هسته‌یی شده‌اند.

آمریکا که برای نخستین بار بمب هسته‌یی خود را به هیروشیما و ناگازاکی در ژاپن در اوت 1945 پرتاب کرد، با 1032 آزمایش هسته‌یی در رتبه‌ی نخست کشورهای عضو باشگاه هسته‌یی قرار دارد. روسیه با 715 آزمایش هسته‌یی در رتبه‌ی دوم و فرانسه با 210 آزمایش هسته‌یی در مقام سوم قرار دارد. البته نخستین آزمایش هسته‌یی فرانسه در صحرایی در الجزایر و سپس در اقیانوس آرام صورت گرفت. فرانسه شش آزمایش هسته‌یی اخیرش را بین سپتامبر 1995 تا ژانویه‌ی 1996 انجام داده است. انگلیس تاکنون 45 آزمایش هسته‌یی داشته، چین نیز 45 آزمایش هسته‌یی انجام داده که نخستین آن در 16 اکتبر 1964 بوده است.

هند نیز نخستین آزمایش هسته‌یی‌اش را در سال 1947 انجام داد و به دنبال آن آزمایش‌های دیگری در صحرای راجستان طی 11 و 13 ماه مه 1998 انجام شد.

پاکستان نیز 28 و 30 ماه می 1998 شش آزمایش هسته‌یی‌اش را در منطقه‌ی بلوچستان انجام داد. هر یک از این دو کشور که توافقنامه‌ی منع تکثیر سلاح‌های هسته‌یی را امضا نکرده‌اند، متعهد به عدم حمله به تاسیسات هسته‌یی کشور دیگر هستند.

معاهده‌ی منع جامع آزمایشات هسته‌یی که از سوی سازمان ملل در دهم سپتامبر 1996 به امضا رسید به تمام آزمایش‌های هسته‌یی پایان داد.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

مقامات عراقی اجساد مثله شده‌ی 60 مرد عراقی را طی 24 ساعت گذشته در عراق یافتند که احتمالاً قربانیان آخرین جوخه‌های مرگ هستند.

سه شنبه 18 مهر ۱۳۸۵ - 10 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پلیس عراق اعلام کرد: بر روی تمامی این اجساد آثار گلوله دیده می‌شد و دست‌ها و پاها همگی آنها بسته شده بود و نشانه‌هایی از شکنجه بر روی بدنشان دیده می‌شد.

پلیس بعقوبه نیز اظهار داشت: جسد برادر سرتیپ پلیس بغداد نیز در 60 کیلومتری شمال پایتخت پیدا شده است.

مقام‌های عراقی همچنین از پیدا شدن جسد یکی دیگر از برادران این سرتیپ عراقی در خیابان خیر دادند.

پلیس همچنین اعلام کرد: اجساد دو قربانی دیگر در 80 کیلومتری شمال بغداد و یکی دیگر در بعقوبه پیدا شده است.

پلیس عراق همچنین از کشف جسد یکی از اعضای سابق حزب بعث صدام در جنوب شرق بغداد که توسط مهاجمان ناشناس کشته شده بود، خبر داد.

یک سرهنگ پلیس و یک غیرنظامی نیز توسط یک مهاجم در موصل به ضرب گلوله کشته شدند.

خبرگزاری رویتر نیز به نقل از دفتر دادستانی آلمان اعلام کرد: پلیس آلمان امروز (سه‌شنبه) یک عراقی را که مظنون به کمک‌رسانی به القاعده از طریق ارسال پیام‌های اینترنتی از اسامه بن لادن، رهبر شبکه‌ی القاعده و رهبران دیگر این گروه است، دستگیر کردند.

مقام‌های آلمانی معتقدند: این مظنون 36 ساله با نام ابراهیم آر، پیام‌های ویدئویی و صوتی بسیاری را از بن لادن و ایمن الظواهری، معاونش و ابو مصعب الزرقاوی، رهبر سابق القاعده در عراق را بر روی این وب سایت پخش کرده است.

دفتر دادستانی فدرال آلمان اعلام کرد: ابراهیم آر قادر به ارسال این پیام‌ها به صورت سراسری و حمایت از فعالیت‌ها و اهداف تروریستی این گروه بوده است.

در چهاردهمین جلسه‌ی محاکمه‌ی صدام و شش تن از هم‌دستانش در حادثه‌ی انفال دیکتاتور سابق عراق برای چهارمین بار از دادگاه اخراج شد.

شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره در گزارشی اعلام کرد: در چهاردهمین جلسه‌ی محاکمه‌ی صدام، محمد العربی، قاضی دادگاه بعد از قطع میکروفن صدام و زمانی که وی در خاتمه‌ی اظهارات یکی از شهود کرد برای سخنرانی آماده می‌شد، دستور اخراج صدام از دادگاه را صادر کرد. وی همچنین دستور قطع صدای تمامی میکروفن‌های متهمان را نیز صادر کرد.

هنوز معلوم نیست بین صدام و قاضی چه سخنانی رد و بدل شده است. این چهارمین بار است که قاضی العربی صدام را از دادگاه اخراج می‌کند.

صدام 69 ساله به همراه حسن المجید و پنج تن از فرماندهان سابقش به اتهام جنایت علیه بشریت و عملیات انفال که به گفته‌ی دادستان‌ها به کشته یا مفقود شدن 182 هزار اقلیت کرد منجر شد، محاکمه می‌شوند.

تیم دفاعی صدام همچنان به تحریم خود علیه دادگاه ادامه می‌دهند.

جلسه‌ی امروز دادگاه صدام نیز به شنیدن اظهارات شاهدان هیات دادستانی اختصاص داشت.

قاضی دادگاه صدام مانع از پخش اظهارات شاهدان دیگران شد و در پایان جلسه‌ی دادگاه را تبدیل به جلسه‌ی پشت درهای بسته کرد.

علی حسن المجید، ملقب به علی شیمیایی و وزیر دفاع اسبق عراق اعلام کردند: از دادگاه می‌خواهیم تا حکم اعدام ما را صادر کند تا همه از این اهانت‌ها رهایی یابیم.

روزنامه‌ی القدس العربی - چاپ لندن - نوشت: صدام در نامه‌ی به دادگاه قاضی العربی و دیگر مسوولان دادگاه را مبتدی و تحت فرمان اشغالگران و طرفداران آن‌ها توصیف کرد.

از سوی دیگر خبرگزاری آلمان اعلام کرد: دادگاه مرکزی جنایی عراق امروز حکم اعدام فردی تونس‌سی را به اتهام انفجار مرقد حرمین عسگرین در سامرا و کشتن اطوار بهجت، خبرنگار عراقی که در شبکه‌ی العربیه فعالیت می‌کرد صادر کرده است.

تلویزیون عراق نیز اعلام کرد: دادگاه مرکزی عراق حکم اعدام سري فاخرمحمد که اهل تونس است را صادر کرد.

از سوی دیگر برخی مسوولان نزدیک به سازمان بدر در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الراي العام - چاپ کویت - مدعی شدند که این سازمان نزدیک به هزار موشک ضد زرهی را به دیوانیه فرستاده است.

برخی مسوولان فهرست ائتلاف یکپارچه‌ی شیعه عراق نیز از آمادگی‌ها برای افزایش درگیری‌ها در مناطق مختلف عراق به ویژه استان‌های مرکزی و جنوبی خبر دادند.

شبکه‌ی خبری الجزیره همچنین از انفجار بمب در منطقه‌ی دوره واقع در جنوب بغداد و کشته شدن 10 تن و زخمی شدن چهار تن دیگر خبر داد.

نوری المالکی: دیگر زمان کودتاها در عراق به سر آمده است / دولت عراق برای مقابله با چالشهای امنیتی مصمم است

سه شنبه 18 مهر ۱۳۸۵ - 10 اکتبر ۲۰۰۶

نخست وزیر عراق تاکید کرد که زمان کودتاها در این کشور به سر آمده است و تنها ملت عراق شکل نظام سیاسی کشورشان را مشخص می کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شینهوا، در بیانیه صادره از دفتر نخست وزیر عراق آمده است: ملت عراق امروز تصمیم گیرنده و حامی نظام سیاسی منتخب در این کشور هستند و از دستاوردهای آن استفاده می کنند.

وی تاکید کرد: دیگر گذشت آن روزهایی که نظام سیاسی با تانکها وتوطئه ها ،خود را در عراق تحمیل می کرد، زمان کودتاها به سر آمده است و هرگز مجال وفرصتی به چنین حکومتهایی(که بر اثر کودتا تشکیل شوند) داده نخواهد شد.

گزارشهای مطبوعاتی هفته گذشته با استناد به اظهارات مسئولان دولت آمریکا خبر داده بودند که در برابر دولت نوری المالکی تنها دو ماه برای کنترل اوضاع امنیتی و انحلال شبه نظامیان فرصت وجود دارد. از سوی دیگر جان وارنر یکی اعضای مطرح کنگره آمریکا که ریاست کمیته خدمات نظامی در کنگره را برعهده دارد، پس از سفر هفته گذشته خود به عراق خواستار آن شد تا در صورتی که دولت مالکی نتواند خشونت روزافزون را طی دو یا سه ماه آینده مهار کند، مسیر سیاسی تغییر کند. مالکی بر عزم دولت خود برای مقابله با چالشهای امنیتی و کسانی که قصد تخریب وحدت ملی را دارند، و نیز تلاش برای از بین بردن تمام پدیده های شرارت و تحقق حاکمیت کامل برای عراق و ملت آن تاکید کرد.

کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا هفته گذشته در سفر به بغداد، دولت عراق را به تلاش برای مهار ازهم گسیختگی امنیتی و مهار خشونتها تشویق کرد.

صدها تن از نیروهای پلیسهای عراق پس از صرف افطاری در پایگاهی در جنوب این کشور مسموم شده و مقامات رسمی اعلام کردند در حال تحقیق بر روی این مساله هستند که آیا مسمومیت غذاها عمدی بوده یا خیر.

دوشنبه 17 مهر ۱۳۸۵ - 9 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، يك مقام رسمي از وزارت محیط زیست عراق اعلام کرد، 11 پلیس نیز در این حادثه جان باختند. این در حالی است که فرماندار استان واسط، محلی که این مسمومیت به وقوع پیوسته، هرگونه مرگ بر اثر مسمومیت را رد کرد و گفت برخی از مصدومان این حادثه در وضعیت بدی قرار دارند.

هیچ توضیحی فوری دربارهی این گزارشهای ضد و نقیض وجود ندارد. حامد الطیف، فرماندار واسط به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: صدها تن از سربازان پس از صرف غذا و آب در افطار مسموم شدند. تحقیقات همچنان برای تعیین علت این واقعه در دست جریان است. اللطیف گفت: نمونههای غذا و آب برای تعیین نوع سم موجود در آنها تحت آزمایش است. این نمونهها برای انجام آزمایشهای بیشتر به بغداد فرستاده می شود.

شبه نظامیان که اغلب پلیس و نیروهای نظامی را با بمب گذاری و تیراندازی هدف قرار داده اند، تاکنون از سم به عنوان سلاح استفاده نکرده اند اما جدیت و ناگهانی بودن این واقعه این تردیدها را افزایش داده که این واقعه می تواند یک حمله ی جدید باشد.

جاسم العطوان، کارشناس وزارت محیط زیست عراق اعلام کرد، بین 600 تا 700 پلیس به درجه های مختلف مسمومیت دچار شده و 11 تن از آنها که مقدار زیادی غذا صرف کرده بودند، جان باختند. وی که به عنوان رابط در تحقیقات میان وزارت بهداشت و این پایگاه خدمت می کند، اظهار داشت: از گوش و بینی برخی از افراد پلیس پس از صرف افطاری خون آمد. برخی از سربازان نیز به محض صرف افطاری "کله پا" شدند.

اللطیف اظهار داشت، غذا و آب موجود در این پایگاه از سوی یک مقاطعه کار استرالیایی که با چند عراقی کار می کند، تهیه شده بود. وی شرکت استرالیایی مربوطه را معرفی نکرد. از سوی دیگر الجزیره اعلام کرد عامر الهاشمی، برادر معاون رییس جمهور عراق در حمله ی افرادی ناشناس ترور شد.

ارتش آمریکا از برگزاری یک کنفرانس امنیتی برای بررسی اوضاع امنیتی عراق خبر داد که قرار است هفته جاری در لهستان برگزار شود.

دوشنبه 17 مهر ۱۳۸۵ - 9 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته ی روزنامه ی البیان -چاپ امارات متحده عربی- ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که این کنفرانس امنیتی بزرگ با حضور فرماندهان نیروهای ائتلاف، مسوولان وزارت دفاع آمریکا، فرماندهان نظامی عراق و مقامات دولت این کشور و با نظارت فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکایی در ورشو، پایتخت لهستان برگزار خواهد شد.

در این بیانیه آمده است: هدف از برگزاری کنفرانس مذکور بررسی طرح امنیتی بغداد، بازسازی عراق، بهبود وضعیت امنیتی مرزهای عراق با کشورهای همجوار، بالا بردن سطح کارایی نیروهای پلیس و ارتش می باشد.

در این بیانیه به نقل از جورج کیسی، فرماندهی کل نیروهای چند ملیتی در عراق آمده است: این کنفرانس قصد دارد تا به جهانیان اعلام کند مردم عراق ضمن همکاری با دولتشان قادر به اداره ی کشورشان هستند و در تلاشند تا با ادامه راه دموکراسی به الگویی آزاد در خاورمیانه تبدیل شوند و نیروهای ائتلاف نیز از طریق این کنفرانس پایبندی خود را بر تعهداتشان در قبال عراقی ها و همکاری با آنها جهت تحقق اهدافشان اعلام خواهند کرد.

از سوی دیگر هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه ی عراق در گفت وگو با یکی از شبکه های تلویزیونی آمریکا بر اهمیت حضور نیروهای آمریکایی تا پایان ماموریت هایشان در عراق تاکید کرد.

وی افزود: هیچ کس در عراق خواهان عقب نشینی نیروهای آمریکایی و یا تعیین جدول زمانی برای خروج آنها نیست و هیچ یک از گروه‌های سنی، شیعه و یا کرد در عراق به دنبال عقب نشینی فوری نیروهای آمریکایی نیستند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 18 مهرماه

سه شنبه 18 مهر ۱۳۸۵ - 10 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران اخبار مربوط به آزمایش هسته ای کره را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود آورده اند و در مطالب دیگر خود به جدال قضاییه و دولت بر سر خصوصی سازی، گفته های متناقض درباره علت گرانی کالا، ادامه حملات روزنامه های هوادار دولت به بزرگ ترین بانک خصوصی و دفاع روزنامه های دیگر از خصوصی سازی پرداخته اند.

اعتماد ملی در صدر گزارش های خبری خود نوشته آزمایش موشکی کره شمالی باعث بالارفتن قیمت سکه شده است. و فروشندگان این اقلام کرکره های خود را با شادمانی از افزایش و رونق در بازارشان بالا برده اند و تا زمانی که روال تحولات جهانی بر همین منوال باشد، آنها امیدوار باقی خواهند ماند.

کیهان در گزارشی نوشته در حالی که اکثر استراتژیست ها و تحلیلگران غربی به این نتیجه رسیده اند که اقدام نظامی علیه تهران تبعات ناگواری دربر دارد، اما موسسه مطالعاتی امریکن اینترپرایز در تحلیلی ادعا کرد اگر قرار است یک راه حل مسالمت آمیز برای برنامه هسته ای ایران پیدا شود، اکنون زمان آن است که واشنگتن برای جنگ طراحی کند.

به نوشته **کیهان**، این موسسه در گزارش خود اظهار می دارد که دیپلمات ها نمی توانند بن بست کنونی را تنها از طریق انجام دیپلماسی بیشتر بشکنند و تهران در صورتی می تواند رفتار خود را تغییر دهد که متقاعد شود با یک تهدید جدی روبروست.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نیز در سرمقاله خود تجربه های استقرار دموکراسی در افغانستان و عراق و کشورهای منطقه خاورمیانه را شکست خورده خوانده و پیش بینی کرده که این حکومت ها و هم حکومت های عرب بزودی سرنگون شوند و جای خود را به احزابی مانند حزب الله لبنان بسپارند. سه روز بعد از تهدید رییس جمهوری به افشاگری نام بدهکاران بزرگ بانک ها، چند روزنامه صبح نسبت به سرنوشت بخش خصوصی در کشور ابراز نگرانی کرده اند.

روزنامه **رسالت** در تأیید نظر دولت فاش ساخته که اشاره محمود احمدی نژاد به بانک پارسیان بوده است که بانک مرکزی فدای آن روز مدیرانش را تغییر داد.

روزنامه **کارگزاران** این سؤال را مطرح کرده که اصولاً آیا دولت می تواند بدون صدور حکمی از جانب دادگاه در امور مدیریت یک بانک خصوصی دخالت کند؟

در مورد دو موسسه ای که سه روز پیش به دستور بانک مرکزی مدیرانشان عزل شدند، روزنامه **سرمایه** خبر داده که سرانجام پس از کش و قوس فراوان، بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار برای اداره موسسه اعتباری توسعه اسدالله امیراصلانی مدیرعامل پیشین بانک ملی را برگزیدند. در همین حال **دنیای اقتصاد** روزنامه دیگر اقتصادی صبح خبر داده که هیات مدیره بانک پارسیان در آخرین نشست خود محمدعلی بهزادان، عضو هیات مدیره و معاون امور اجرایی، و دکتر غلامحسین اسدی، عضو این بانک را به ترتیب به عنوان مدیرعامل و رییس هیات مدیره برگزید و به بانک مرکزی جهت تأیید صلاحیت معرفی کرد.

کارگزاران گزارشی درباره جشن هشتاد سالگرد تاسیس اتاق بازرگانی تهران را در صدر اخبار خود آورده و نظرات رییس قوه قضاییه و رییس اتاق بازرگانی تهران را در لزوم حمایت از بخش خصوصی منعکس کرده است.

به نوشته **همبستگی** رییس قوه قضاییه در مجلس جشن اتاق بازرگانی گفته است این که اقتصاد به صورت کامل در اختیار دولت باشد، صحیح نیست. دولت نباید در اقتصاد متصدی باشد و باید برای بخش خصوصی حرمت قائل شده و دید حمایتی داشته باشد. این عینک را باید تمام دولتمردان به چشم بزنند تا بتوانیم سیاست های سند چشم انداز را محقق کنیم.

در همین حال **کیهان** در ستون نامه های خود نظری را چاپ کرده که از قوه قضاییه به خاطر تعلل در مبارزه با مفاسد اقتصادی انتقاد شده است.

کیهان در یکی از ستون های ثابت خود نیز رای صادره از سوی دیوان عدالت اداری را کمک به غارتگر خوانده و نوشته در حالی که وزارت ارشاد قصد داشت حقوق مردم را زنده کند دیوان عدالت اداری به کمک غارتگران رفت.

این روزنامه سرمقاله خود را نیز به بحث لزوم مبارزه با مفاسد اقتصادی و اعلام نام مفسدان اختصاص داده است.

کارگزاران در مقاله ای پرسیده آیا دولت حق دارد با هدف سیاسی - اقتصادی ارزان نگهداشتن کالاها، تولیدکنندگان داخلی را تحت فشار قرار داده و اقتصاد دستوری را جایگزین سیستم قیمت ها کند و می افزاید به نظر می رسد رییس اتاق تهران که یک چهره نسبتاً بانفوذ آکادمیک در جریان اصولگرای کشور

است، می تواند به جای اینکه فقط درخواست کند که باید چنین یا چنان شود گام های عملی برای تغییر نگاه دولت به بخش خصوصی بردارد.

کیهان در بالای صفحه اول خود عکسی از محمود احمدی نژاد را در جمع یتیم های تهرانی چاپ کرده و خبر داده که رییس دولت یک میهمانی افطاری برای کودکان یتیم داده است.

در زیر این عکس، تصویر بزرگی از مردم کاراکاس چاپ شده که با لباس های همشکل به نوشته روزنامه **کیهان** برای ابراز حمایت از هوگو چاوز رییس جمهور آن کشور به خیابان ها ریخته اند.

سومین عکس صفحه اول **کیهان** به دلیل تجدید قهرمانی رضازاده در سنگین وزن وزنه برداری، تصویری است آرشیوی، که این قهرمان جهان را در کنار آیت الله خامنه ای نشان می دهد و **کیهان** بالای این عکس نوشته مدال های قوی ترین مرد جهان تقدیم به مردم ایران و رهبر جمهوری اسلامی.

آفتاب یزد در صدر اخبار خود نشان داده که رییس جمهور با وجود تمامی انتقادات که از گفته های سخنگویی درباره علت گرانی بروز کرده بود گفته است رسانه ها باعث گرانی شدند. این جمله هفته پیش از سوی سخنگوی دولت بیان شد و با انتقاد شدید نمایندگان و حتی هواداران دولت روبرو شد.

به نوشته **آفتاب یزد** آقای احمدی نژاد ضمن تکرار نظر رییس دفتر خود گفته گرانی مسکن هم به خاطر تبلیغات وزارت مسکن درباره وام های سه میلیونی تومان مسکن بوده است.

مرور روزنامه های تهران: 17 مهرماه

دوشنبه 17 مهر 1385 - 9 اکتبر 2006

پی پی سی: روزنامه های امروز تهران ضمن گزارش گرانی ها از زبان یک وزیر کابینه گرانی را تکذیب کرده و خبر داده اند که فردا تکلیف بنزین در مجلس تعیین می شود و در مطالب دیگر خود به انتقاد از تهدید سرمایه داران توسط رییس جمهوری و گمانه زنی درباره طرح تحریم ایران در شورای امنیت سازمان ملل پرداخته اند.

کارگزاران نوشته در حالی که رهبر، رییس قوه قضاییه، رییس مجلس و اکثریت نمایندگان، کارشناسان و فعالان اقتصادی و مردم خواستار دخالت دولت برای مهار قیمت ها شده و از دولت خواسته اند با گرانی مقابله کند، وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرده که گرانی وجود ندارد و لزومی ندارد در این باره به خبرنگاران پاسخ داد.

به نوشته **کارگزاران** وزیر جهاد با تاکید بر این که مطبوعات در آغاز ماه رمضان به گرانی ها دامن زدند نوشته آن روزها به اندازه کافی گوشت و مرغ ذخیره شده بود ولی مطبوعات به جای آنکه فرهنگ مصرف گوشت منجمد را نهادینه کنند مردم را به استفاده از گوشت گرم ترغیب کردند.

به نوشته **دنیای اقتصاد** رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم در یک کنفرانس خبری با اشاره به برخی نگرانی ها نسبت به احتمال افزایش نرخ تورم تحت تاثیر افزایش نرخ رشد نقدینگی، تصریح کرد که رابطه ای مستقیم بین نقدینگی و تورم که در ادبیات اقتصادی به رابطه فیشر معروف است، در اقتصاد ایران به اثبات نرسیده است و به همین دلیل ما نگران افزایش نرخ تورم ناشی از نقدینگی نیستیم.

کارگزاران نظر احمد توکل نماینده تهران و از هواداران دولت را در صدر اخبار خود آورده که بدون اشاره مستقیم به گفته های هفته گذشته رییس جمهوری گفته است مسئولان اجرایی نباید با تهدیدات بدون پشتوانه در اجرا به گونه ای برخورد کنند که نا امنی کلی در سطح جامعه ایجاد شود.

به نوشته این روزنامه آقای توکل در پاسخ به سئوالی درباره تهدید رییس جمهوری به اعلام اسامی مفسدان اقتصادی اظهار داشت اکنون عزم جدی برای مقابله با فساد اقتصادی وجود ندارد.

اعتماد خبر داده که فردا بحث تخصیص بودجه برای واردات بنزین در مجلس مطرح خواهد شد در حالی که گفته می شود نمایندگان مجلس، هنوز بر سر تعیین شیوه تامین بنزین به نتیجه واحدی نرسیده و همچنان گروه های مختلف در پی رسیدن به راه حلی واحد هستند.

به نوشته **اعتماد** اگرچه دولت، با فرستادن لایحه ۵/۳ میلیارد دلاری تامین بودجه واردات بنزین نظر خود را در این باره اعلام کرده، اما برخی از تحلیل گران بر این عقیده اند که سکوت مقامات نفتی در این باره، به دلیل آن است که به هیچ وجه با افزایش قیمت بنزین موافق نیستند و با این کار توپ تصمیم گیری را در شرایط فعلی به زمین مجلسی ها انداخته اند.

سرمایه نوشته برخی خبرهای غیررسمی حاکی از آن است که دولت در پی آماده سازی خود برای انتشار کوپن است تا بتواند در صورت مواجه شدن با مخالفت مجلس با بودجه پیشنهادی خود، ظرف یکماه بنزین را از طریق کوپن سهمیه بندی توزیع کند.

همین روزنامه از قول یک نماینده مجلس نوشته قطعا در صورت عدم بسترسازی مناسب، جیره بندی بنزین سبب تورم شدید و وارد آوردن شوک بسیار سختی به بدنه اقتصاد و سیاست کشور خواهد شد.

دنیای اقتصاد در مقاله ای این سئوال را پاسخ گفته که اگر بیل گیتس مدیر شرکت میکروسافت که ثروتمندترین مرد جهان است در ایران بود چه می شد؟

این روزنامه در پاسخ نوشته وی هر زمان که می خواست نوآوری کند درگیر با نیروی کار بر سر حقوق ناشی از قانون کار بود و مکرر به سازمان های تامین اجتماعی فراخوانده می شد.

به نظر نویسنده **دنیای اقتصاد** در حالی که ساختار اداری آمریکا بر ایجاد محیط امن برای سرمایه گذاری و احترام به مالکیت فردی استوار است می توان تصور کرد که بیل گیتس ایرانی همین که شروع به رشد و گسترش کند، با اقسام مسایل و مشکلات غیرتجاری روبرو خواهد شد. از یکسو دولت با

توجیه عدالت گستری به سراغ قیمت گذاری محصولات مایکروسافت ایرانی می رفت و نمی گذاشت که اجحافی به مصرف کننده مظلوم ایرانی شود. از سوی دیگر برخی جناح های سیاسی به این شک می افتادند که بزرگ شدن یک مجموعه می تواند تهدیدی برای ثبات حاکمیت باشد چرا که قدرت مستقلی در کنار قدرت دولت ایجاد شده است.

دنیای اقتصاد از قول اداره مخابرات خبر داده که سرراست ترین شماره تلفن همراه کشور یعنی ۰۹۱۲۳۴۵۶۷۸۹ به بهای ۷۰ میلیون تومان به فروش می رسد .
این روزنامه از قول بعضی از کارشناسان نوشته در صورت برگزاری حراج این شماره، پیش بینی می شود این شماره به قیمت بالای یکصد میلیون تومان به فروش رود که در این صورت تمامی رکوردهای فروش سیم کارت را می شکند.